２０１４年６月２７日
各 位

会社名 日本ピストンリング株式会社
代表者名 代表取締役社長 山本 彰
（コード番号 6461 東証第一部）

問合せ先 取締役経営企画部長 藤田 雅章
（TEL. 048－856－5014）

歯科インプラント事業の譲受について

当社は、2014 年 6 月 27 日開催の取締役会において、石福金属興業株式会社（本社：東

京都千代田区、代表取締役社長：古宮誠一）より、歯科インプラント事業を譲受すること

について決議し、本日両社間で事業譲渡契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

                  記

１．事業譲受の目的

当社は、主力事業である自動車エンジン部品の製造販売事業で蓄積した金属材料開

発技術や精密加工技術等のノウハウを活用して、医療機器分野へ事業展開の機会を検

討して参りました。一方、石福金属興業株式会社の歯科インプラント事業は、1988 年

に「IAT インプラントシステム」として開発を開始して以来、26 年間に亘り国産歯科

インプラントメーカーの一角として営業を継続しています。
 今般、当社はこの事業を譲受することが、当社の医療機器分野での事業拡大及び発

展に寄与するものと判断し、譲受を決定いたしました。

２．事業譲受の概要
   石福金属興業株式会社の歯科インプラント事業に係る一切の有形無形資産（製造設

備機器、従業員、知的財産権等を含む）を基本とし、事業譲渡契約で定めるものを譲

受対象といたします。なお、事業譲受予定日は 2014 年 10 月 31 日となります。

３．譲渡会社の概要
１）名  称  ：石福金属興業株式会社
２）本  社  ：東京都千代田区内神田三丁目 20 番 7 号
３）代 表 者  ：古宮 誠一
４）事業内容  ：各種貴金属製品製造販売
５）資 本 金  ：1 億円
６）設立年月日：1934 年 12 月 31 日

４．今後の業績への影響見通し

当期の連結業績に与える影響は軽微であります。今後業績に重大な影響を与えると

判明した場合には、速やかにお知らせいたします。
                                      以上